vent VIII 10: 311, 17; iura senioris et novae Romae, Antioch. et Hierosol. (tacendo Alex.) confirmantur; CP: metropolitanos confirmat, sive consecrando, sive pallium imponendo, synodus primatalem convocat, corripit delinquentes VIII 17: 323, 3; archiepiscopi et metropolitani privilegia ecclesiarum suarum violantes a Patriarcha suo poenam subeant VIII 19: 328, 10; item, suffraganeos gravantes VIII 19: 329, 3; item, qui per se, non per praetores emphyleticam pactiōnem rumpunt VIII 20: 330, 2. Patriarcha ab imperatore a sede moveri nequit, potius honorandus est VIII 21: 331, 15. Patriarcha metropolitanos in eorum dioecesi sacra ministeria per suffraganeos adimplentes punit VIII 24: 336, 6; 337, 5; appellationem episcopi adversus sententiam metropolitanam recipit VIII 26: 339, 15; in appellationibus ad Romanam sedem praeiudicium favoris pro sententia CP episcopi sit S. Soph. I: 483, 10; Pape: 533.

Patriarcha episcopo sui patriarchatus ministeria committere potest, quae tunc istum a residentiali lege excusant AB 16: 477, 4; a synodo episcoporum patriarchatus sui deponitur AB intr.: 445 n. 8.

Clerici soli magnae ecclesiae, exclusis clericis aliarum dioecesium, in illa promoveantur VIII 13: 315, 1: v. synodus primatialis 2 (endemousa).

CONSTANTINUS, episc. Roman., natione Syrus, approbat conc. In-Trullo VI intr.: 99 n. 15.

I, imperator Romanus, auctor Nicaeni I concilii VI 1: 112, 12; I intr.: 21; I lemma: 23, 5; in cuius praesentia Nicaen. concil. congregatum Ant. I: 104, 8; curat de pace christiana Pape: 509.

IV Pogonatus, imperator Ro-

manus, auctor VI concilii CP, cuius acta sigillo suo munivit VI 1: 177, 17. V Copronymus, imperator Romanus, iconoclasta VII intr.: 243.

VI, imperator Romanus VII lemma: 245, 5; sacram de VII concilio ad Hadrianum I episc. Roman. mittit VII intr.: 242 n. 6.

CONSTANTIUS, imperator Romanus, convocat synodum Antioch. Ant. intr.: 100; Ath. intr.: 6; Constantius et Constans convocant syn. Sardic. Sard. intr.: 156 n. 1.

CONSTITUTA patrum III 8: 63, 7: v. θεσμός.

CONSTITUTIONES apostolorum - διτραγά, in octo libris Ap. 85: 52, 3; recidienda quia ab haereticis adulteratae VI 2: 121, 7.

CONSuetudo, consuetudinarij ius: v. συνήθεια έθος.

CONSULATUS, post c., in publicis gestis notatur, si consulatus anni eius non patet Carth. 106: 371, 10.

CONTINENTIA, 1. in coniugio - ἀκράτεια dist. a castitate - ἀγνεία Carth. 3: 216, 13; dist. a virginitate - παρθενία Gangr. epil.: 98, 11-13: v. castitas.

2. Clerici maiores: In Occidente: episcopi presbyteri et diaconi secundum traditionem apostolicam ab antiquitate servatam continentia in omnibus esse debent Carth. 3: 216, 17; ab uxoribus abstineantur, quia sacramenta confractant Carth. 4: 217, 15; VI 13: 142, 1; in omnibus et ab omnibus pudicitia custodiatur, qui altari desserviunt Carth. 4: 218, 1; subdiaconi, diacones, presbyti, et episcopi secundum propria statuta ab uxoribus se contineant 25: 241, 6; episcopi, presbyti, et diaconi secundum priora statuta a mulieribus suis continere debent (subd. non nominantur) Carth. 70: 312, 13; Romae

manus, auctor VI concilii CP, cuius acta sigillo suo munivit VI 1: 177, 17.

V Copronymus, imperator Romanus, iconoclasta VII intr.: 243.

VI, imperator Romanus VII lemma: 245, 5; sacram de VII concilio ad Hadrianum I episc. Roman. mittit VII intr.: 242 n. 6.

CONSTANTIUS, imperator Romanus, convocat synodum Antioch. Ant. intr.: 100; Ath. intr.: 6; Constantius et Constans convocant syn. Sardic. Sard. intr.: 156 n. 1.

CONSTITUTA patrum III 8: 63, 7: v. θεσμός.

CONSTITUTIONES apostolorum - διτραγά, in octo libris Ap. 85: 52, 3; recidienda quia ab haereticis adulteratae VI 2: 121, 7.

CONSuetudo, consuetudinarij ius: v. συνήθεια έθος.

CONSULATUS, post c., in publicis gestis notatur, si consulatus anni eius non patet Carth. 106: 371, 10.

CONTINENTIA, 1. in coniugio - ἀκράτεια dist. a castitate - ἀγνεία Carth. 3: 216, 13; dist. a virginitate - παρθενία Gangr. epil.: 98, 11-13: v. castitas.

2. Clerici maiores: In Occidente: episcopi presbyteri et diaconi secundum traditionem apostolicam ab antiquitate servatam continentia in omnibus esse debent Carth. 3: 216, 17; ab uxoribus abstineantur, quia sacramenta confractant Carth. 4: 217, 15; VI 13: 142, 1; in omnibus et ab omnibus pudicitia custodiatur, qui altari desserviunt Carth. 4: 218, 1; subdiaconi, diacones, presbyti, et episcopi secundum propria statuta ab uxoribus se contineant 25: 241, 6; episcopi, presbyti, et diaconi secundum priora statuta a mulieribus suis continere debent (subd. non nominantur) Carth. 70: 312, 13; Romae

diaconi et presbyteri ante ordinatio nem suam profitentur se non amplius cum uxoribus conveniendos VI 13: 140, 4. Clerici minores (exceptis subdiaconis) ad continentiam non tenentur nisi maturiore aetate Carth. 25: 241, 14; clericorum minorum matrimonia (non exceptis subdiaconis) secundum consuetudinem ecclesiarum tractanda Carth. 70: 313, 1. In Libya et Africa episcopi et clerici sub eodem tecto habent uxorem suam VI 12: 138, 12; «uxorem quam debent caste regere» Ap. 5: 10, 13 tit. deest Gr.

3. In Oriente. Episcopus, presbyter et diaconus uxores nequaquam sub obtentu religionis dimittant Ap. 5: 10, 13; VI 12: 139, 5; ordinandus matrimonio coniunctus continentiam vovere ante ordinacionem potest Cyr. 4: 283, 12. Episcopi electi utor ex consensu communī separata monasterio procul situm ingrediatur, episcopo de ea providente VI 48: 186, 11; nec amplius cum eo cohabent VI 12: 139, 2. Presbyteri, diaconi et subdiaconi uxores suas habeant VI 13: 140, 4; ab uxoribus abstineant tempore orationis, i.e. si sacrificio missae participare debent VI 13: 142, 1. Nemo dubitet a manibus sacerdotis nupti communionem accipere Gangr. 4: 91, 4; sacerdotes in barbaricis regionibus viventes (ubi continentia cleri viget), si a coniuge abstinent, cum illa ne cohabent VI 30: 161, 1.

4. Clerici non-nupti a viris domi ministrandi Bas. 88: 171, 2; VII 18: 276, 8: v. clausura, βαλανεῖον, spectacula vetita. Ne cum muliere solus cum sola comedant VII 22: 284, 17: v. clericis 9; clericus in impudicitiam lapsus puniendus Bas. 3: 100, 11; 69: 150, 10; 70: 150, 20; Ap. 25: 19, 5; Theoph. 3: 265, 15; 6: 267, 13.

5. Laici. Cum pudicitia et religione

continentia est servanda Gangr. epil.: 98, 13; non propter abominationem connubii Gangr. I: 89, 17; 14: 95, 6; coniuges se contineant ad vacandum orationi Dion. 3: 13, 4; Tim. 5: 242, 18; 13: 248, 8; Ath. 57: 82, 20; si coniugium illicitum est, a toro abstinere debent Theoph. 13: 272, 8.

CONTRACTUS, 1. matrimonialis - συνοχέσθων γαμικὸν VI 53: 190, 5 et 11; VI 72: 209, 17: v. matrimonium.

2. Pactio, pactum - συνθῆκαι Bas. 40: 134, 17.

3. Contractus initi a personis in alterius potestate positis vi carent Bas. 40: 134, 17: v. ὑπεξόδιον. Revocatio contractus illegitimi ad restitutionem pretii non obligat, si redditus percepti pretio superiores fuerunt Anc. 15: 66, 18: v. emphuteus.

CONTUMACIA, 1. - convocationem iudicis contemnere - μονοτρόχη Carth. 48: 266, 19; contumax - φυγόδοκῶν tergiversatio Ap. 74: 46, 6: v. accusatio 5. Contumax ipse in se damnationis sententiam dixit Carth. 19: 235, 6; ne videatur lucrari, usus tergiversatione Ap. 74: 46, 5.

2. Resistentia iniusta contra sententiam praesulis - αὐθέδεια IV 8: 76, 5; εὐτροφία VI 7: 132, 20: v. schisma, pertinacia.

3. Vehementia in agendo - πρόπτεια Ap. 66: 42, 6.

CONVENTICULUM - παρασυνεγγῆ, congregatio populi facta a clero deposito rebellante Bas. I: 94, 18: v. schisma I.

CONVENTUS - συνελθεῖν cum donatistis Carth. 91: 341, 6; conventionis - συνέλευσις, forma Carth. 92: 342, 20 tit. v. donatistae.

CONVERSIO - ἐπιστροφὴ I 12: 34, 18;

opere, non simulatione, metu ac lacrimis ac patientia et bonis operibus *ibid.*: 34, 7; ex sincero corde ac fide *VII* 8: 262, 12; *Dion.* 5*: 15, 15; paenitentia ac c. *Nyss.* 1: 203, 13 tit.; 204, 14; conversio e peccato *Nyss.* 4: 215, 13; 5: 218, 13; fide digna *Nyss.* 5: 219, 5; 220, 3; v. dispositio nes paenitentiae.

CONVIVIA - συμπόσια: ex collectis - ἐκ συνθετῆς prohibent clericis et laicis *Laod.* 55: 152, 13; in ecclesia ne sterantur, salva itineris necessitate *Carth.* 42: 260, 9, 10, 13; paganorum occulte facta per imperatorem prohibenda *Carth.* 60: 297, 4; v. ἀκροβίται, ἄγαπη.

COOPERATIO ad raptum virginis: cooperantes - συμπράττοντες vel adiuvantεs - συναρόμενοι *IV* 27: 90, 9; *VI* 92: 227, 17; consciū - συνεδέταις *Anc.* 25: 73, 7; complex - συνεργωκῶς *Bas.* 71: 150, 10; cooperatus est - συντετραχεῖ *Bas.* 87 prooem.: 161, 12; v. raptus.